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Statnett starter opp arbeidet med nasjonal metode etter SO GL 

Statnett ønsker å informere om arbeidet med å fastsette en nasjonal metode for 
utveksling av data, i tråd med SO GL (system operation guideline) artikkel 40(5). Den 
nasjonale metoden skal beskrive anvendelsen og omfanget av datautvekslingen basert 
på følgende artikler: 

• Strukturelle data i samsvar med artikkel 48. 

• Planleggings- og prognosedata i samsvar med artikkel 49. 

• Sanntidsdata i samsvar med artikkel 44, 47 og 50. 

• Bestemmelser i samsvar med artikkel 51, 52 og 53.  

Anvendelse og omfang kan for eksempel omfatte både hvem som er pliktsubjekt (for 
eksempel kraftverk over en gitt størrelse) og hvilke data som skal oversendes.  

Den nasjonale metoden skal til enhver tid beskrive gjeldende praksis. Når omfanget av 
datautvekslingen enten utvides eller innskrenkes, må metoden oppdateres tilsvarende. 
Dette innebærer at arbeidet med å utarbeide en nasjonal metode etter SO GL artikkel 
40(5) vil være en iterativ prosess. Et første utkast vil dermed ikke begrense fremtidige 
muligheter for utveksling av bestemte data, men metoden vil i første omgang ta 
utgangspunkt i gjeldende praksis og tidligere arbeid og innspill fra 2021/2022. Statnett vil 
utarbeide et utkast til nasjonal metode etter artikkel 40(5) basert på dette, som skal 
sendes på høring.  

Bakgrunnen for denne tilnærmingen er at metoden etter artikkel 40(5) kun skal 
omhandle anvendelsen og omfanget av datautvekslingen i de nevnte artiklene under 
40(5). Parallelt skal Statnett, i henhold til SO GL artikkel 40(7), komme til enighet med 
relevante DSO-er (distribution system operator) om effektive, virkningsfulle og 
forholdsmessige prosesser for gjennomføring og håndtering av datautveksling seg 
imellom, herunder når det er påkrevd for effektiv nettdrift, framlegging av data knyttet til 
distribusjonsnett og SGU-er (significant grid user). Denne praktiske prosessutformingen 
skal ikke formaliseres i den nasjonale metoden etter artikkel 40(5), og Statnett 
behandler derfor disse to arbeidsløpene separat. Statnett har likevel et ansvar for å sikre 
at arbeidet gjennomføres i henhold til SO GL artikkel 40(7).  

For å komme frem til felles løsninger med DSO-ene om effektive, virkningsfulle og 
forholdsmessige prosesser for datautveksling, planlegger Statnett å gjennomføre en 
bransjedialog. Bransjedialogen vil først kunne starte opp etter at den nasjonale metoden 
etter 40(5) er godkjent av RME. Dette vil tidligst være i starten av 2027.  

 

 


